MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA

T

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOVANNI VERGA”
di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Scuola Secondaria di 1» grado

97013-COMISO(RG)- VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006
& 0932 /961233 - & 0932/731796 - 1 rgic816006@istruzione.it BPEC: rgic816006@pec. istruzione.it

Comiso, 15/10/2018
STITUTO COMPRENSIVO - "G, VERGA"-COMISO
rot. 0004944 de] 16/10/2018 Ai Genitori
12-01 (Uscita)d Al Personale Docente/ATA

Al Sito Web Istituzionale

Oggetto: Decreto indizioni elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto triennio 2018/2021.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 416/1974;

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, 297;

VISTA I'OM. n. 215 del 15 luglio 1991, come modificata ed integrata dalle successive
OO.MM. n. 267 del 04 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17
giugno 199§;

VISTA la Nota MIUR n. 2 del 02 ottobre 2018 Prot. n. MIURAOODSGOSV R.U.

17097, concernente le Elezioni degli Organi Collegiali a livello di Istituzione
Scolastica per 1'anno scolastico 2018/2019;
VISTA la circolare n. 23 del 12 ottobre 2018, con la quale la Regione Siciliana ha
fissato le date delle elezioni degli organi collegiali di durata triennale per le istituzioni
scolastiche;
DECRETA

Somno indette le ELEZIONI PER IL RINNOVO DEL CONSIGLIO DVISTITUTO per il triennio 2018/2019,
2019/2020, 2020/2021:

e  Domenica 25 novembre 2018 dalle ore 8:00 alle ore 12:00

e Lunedi 26 novembre 2018 dalle ore 800 alle ore 13:30

Considerato che la popolazione scolastica di questo Istituto ha una consistenza numerica SUPERIORE a 500
alunni, la RAPPRESENTANZA delle COMPONENTI in seno all’eleggendo ORGANO COLLEGIALE sara
di 19 (Diciannove) MEMBRI cosi assegnati:
a) 11 DIRIGENTE SCOLASTICO membro di diritto;
b) N. 8 (otto) Rappresentanti del PERSONALE DOCENTE eletti dal corrispondente personale a
tempo indeterminato e a tempo determinato, con esclusione dei supplenti temporanei;
¢) N.8 (otto) Rappresentanti dei GENITORI degli alunni, eletti dai genitori degli alunni iscritti o
di chi ne fa le veci, ai sensi dell’art. 348 del Codice Civile;
d) N. 2 (due) Rappresentanti del personale ATA eletti dal corrispondente personale a tempo
indeterminato e a tempo determinato con esclusione dei supplenti temporanei.
Le ELEZIONI avvengono con il sistema proporzionale sulla base di LISTE DI CANDIDATI contrapposte
senza distinzioni di ordine, per ciascuna componente.
L’ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO per la elezione dei RAPPRESENTANTI del PERSONALE
DOCENTE spetta ai docenti a tempo indeterminato e a tempo determinato con contratto di lavoro sino al
termine delle attivita didattiche o dell'anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione
provvisoria o di soprannumero, nonché dai docenti di Religione Cattolica con contratto di lavoro a tempo
indeterminato e determinato sino al termine delle attivita didattiche o dell’anno scolastico.
L’ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO per le elezioni dei RAPPRESENTANTI dei GENITORI degli
ALUNNI spetta ad entrambi i genitori (il padre e la madre) o a_'l”{;ﬁﬁjf@‘%hg\ ne fanno legalmente le veci a
— G‘rﬁ N -

o’

norma di quanto precisato nella lettera c) del presente decreto. ﬁ S




